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WWRO/STO-06/2006
31 Janar 2006

URDHERESE E TARIF AVE TE SHERBIMIT

PER PERCAKTIMIN E TARIFA VE TE SHERBIMIT PER SHERBIMET E UJIT

QE DUHET TE APLIKOHEN NGA KOMP ANIA E UJESJELLESIT
REGJIONAL "HIDROSISTEMI RADONIQI"

Ne pajtim me autoritetin e dhene me Rregulloren e UNMIK-ut 2004/49 mbi Aktivitetet e
Ofi-uesvete Sherbimeve te Ujit dhe Mbeturinave te dates 26 nentor 2004 ("Rregul1orja")

Konform me Nenin 31 te Rregulles mbi Rregullimin e Tarifave per Sherbime nga
Ofruesit e Sherbimeve per [fje dhe Ujera te Zeza si dhe Furnizuesit e Ujit me Shumice ne
Kosove te dates 26 janar 2005 ("Rregulla e ZRRUM R 02/U&UZ"),

Zyra Rregullatore per Uje dhe Mbeturina ("ZRRUM") me ane te kesaj nxjerr si vijon:

1. Interpretimi

Ne kete Urdherese te Tarifave te Sherbimit, pervey nese konteksti e kerkon ndryshe,
fjalet dhe shprehjet me shkronja te medha do te kene kuptimin qe iu atribuohet ne
Rregullen e ZRRUM- R 02/U&UZ.

2. Zbatueshmeria

Kjo Urdherese e Tarifave te Sherbimit eshte e zbatueshme dhe e detyrueshme per KUR
"HIDROSISTEMI RADONIQI" qe me kete kerkohet te veproje ne pajtim me kete
Urdherese te Tarifave te Sherbimit me rastin e faturimit te Sherbimeve te Ujit dhe
Ujerave te Zeza qe u ofron konsumatoreve te vet ne tere Zonen e Sherbimit.

3. Lista e Tarifave te Sherbimit

KUR "HIDROSISTEMIRADONIQI"per konsumatorete vet do te aplikojeTarifat e
Sherbimitsi ne viiim:

KonsumatorShtepiak 1.0 0.25

KonsumatorKomercial/lndustrial 3.0 0.55

KonsumatorInstitucional 3.0 0.55



Per te gjitha Kategorite e
Konsumatoreve.

Taksa e pakthyeshme e aplikueshme
per kyyje te reja ne sherbime ne
sistemin e ujit dhe ujerave te zeza.

(13 - 25) mm 50.00

32mm 150.00

40mm 250.00

50mm 400.00

65 mm 500.00

80mm 700.00

100mm 950.00

150mm 1400.00

Per te gjitha Kategorite e
Konsumatoreve.

Shpenzimet e KYyjesne Sherbime
perfshijne shpenzimet e punes dhe
materialit ne vijim: qafore, pajisjet
per kYyje, 15 m gypa, ujematesi dhe
dy valvula.

Shenim: Nuk Jane te perfshira punet
e tokes.

m '""""""""" """"""""""""""""""

(25 - 32) mm 160.00

(40 - 50) mm 220.00

> 50mm
Do te llogaritet ne baze te

ymimeve per material
dhe punen.

Per te gjitha Kategorite e
Konsumatoreve.

Shpenzimii Kyyjesne Sherbime
perfshineshpenzimine punesdhe te
materialitne vijiJll:qafore,pajisjet
per kys;je,dhe 15m gypa.

Shenim: Nukjane te perfshira punet
e tokes dhe punet e betonit.

DN 110 mm 100.00 BURG
..............................................................

120.00 EURGDN 160 mm

DN 200 mm 160.00 BURG

> 200 mm
Do te llogaritet ne baze te

s;mimeve per material
dhe punen.



3.3.1. Dergimi i Njoftimit per Shkyyje 10.00 EURO
--..--.--.--.-....

25.00 EURO3.3.2. Shkyyja e Sherbimeve te Ujit

3.3.3. Rikyyja e Sherbimeve per Uje 25.00 EURO

3.3.4. Riparimi i rrjedhjeve ne objektin e Konsumatorit
Do te lIogaritet ne baze
te ymimeve per
material dhe

3.3.5. Gjoba per kyyje ilegale
"""""' "..-..........-......-.....

3.3.6. Gjoba per moskryerje te riparimit te rrjedhjes ne
e konsumatorit

100.00 EURO

100.00 EURO

3.3.7. Shitja e ujit me cisterna te ujit - transporti deri ne 5 km 20.00 EURO/5m3

3.3.8. Riparimi i ujematesve
Max. 80% te ymimit te

3.3.9.Kontrollimii ujematesit- verifikimi 30.00 EUR

4. Afati

Tarifate Sherbimitte aprovuarame ane te kesajUrdheresete Tarifavete Sherbimitdo te
hyjnene fugiduke filluarprej I Prill2006dhe dotejene ne fugideri me 31Mars2007.

5. Publikimi dhe Shperndarja e Listes se Tarifave te Sherbimit

5.1.KUR "HIDROSISTEMI RADONIQI" do te shperndaje Listen e Tarifave te
Sherbimit te aprovuara me kete Urdheresete Tarifave te Sherbimit tek seciIi
Konsumatore ne momentine nenshkrimitte Kontratesper Sherbimeose se paku
nje herene vit bashkangjiturme Fature.

5.2.Lista e Tarifave per Sherbimee aprovuar nga ZRRUM nen kete Urdheresete
Tarifavete Sherbimitdo te publikohetnga KUR "HIDROSISTEMIRADONIQI"
ne se paku njeren prej gazetaveditoreme tirazhgjitheperfshiresne tere Kosoven,
brendashtate(7) Ditevete Punespas shpalIjesdhepublikimitngaana e ZRRUM-it
ne ueb-fagenzyrtarete ZRRUM-it.

6. Apelet

KUR "HIDROSISTEMI RADONIQI" ka te drejte te apeloje tek Komisioni per Shqyrtim
qe themelohet si pasuese e Rregullores se ZRRUM-it.

7. Gjuha Zyrtare e Urdhrit te Tarifave per Sherbime

Urdhriper Tarifa te Sherbimevenxjerretdhe publikohetne tri (3) versionete shkruarane
gjuhetzyrtareqe perdorenne Kosove:(i) Shgip,(ii) Serbishtdhe, (iii)Anglisht.
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